
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьме демократичне скликання 

П'ятдесята сесія 

 

РІШЕННЯ  
 

від 17.12.2024  року                  селище Ворохта                       № 413- 50/2024 

 

Про затвердження Програми  підтримки 

діяльності КП «Селищне комунальне 

підприємство» Ворохтянської селищної ради  

 

  

 

 

 Відповідно до статті 143 Конституції України, статей 26 та 27 Закону 

України "Про місцеве самоврядування в Україні", положень Бюджетного кодексу 

України щодо використання коштів місцевих бюджетів, Цивільного кодексу 

України, а також з метою забезпечення належного функціонування та підтримки 

КП «Селищне комунальне підприємство» Ворохтянської селищної ради. 

 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Затвердити  Програму підтримки діяльності КП «Селищне 

комунальне підприємство» Ворохтянської селищної ради на 2025 рік (додається). 

2. Виконавчому апарату селищної ради забезпечити організацію 

виконання заходів Програми. 

3. Начальнику відділу фінансів Ворохтянської селищної ради – Ірині 

БОЙКО передбачати кошти для фінансування  Програми. 

4. Встановити, що бюджетні призначення для реалізації 

Програми  передбачаються щорічно при формуванні  бюджету і затверджуються 

рішенням селищної ради  про бюджет на відповідний бюджетний період. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань економіки, фінансів та бюджету. 

 

 

Селищний  голова                                                                     Олег ДЗЕМ’ЮК 

                                  

  



Додаток 1 

до рішення Ворохтянської селищної ради 

від 17.12.2024 року №413-50/2022 

 

Паспорт 

Програми підтримки діяльності Про програму з підтримки Комунальної 

організації (установа, заклад) Ворохтянського Селищного комунального 

підприємства 

 

1. Замовник  програми: Комунальна організація (установа, заклад) 

Ворохтянське Селищне комунальне підприємство 

2. Розробник Програми: Ворохтянська селищна рада. 

3. Термін реалізації Програми: 2025 рік 

4. Етапи фінансування програми: щомісячно протягом 2025 року 

5. Прогнозні обсяги та джерела фінансування (тис. грн.): 

Джерела 

фінансування 

Обсяг фінансування 2025 рік 

Місцевий 

бюджет 
12 934,00 12 934,00 

6. Очікувані результати виконання Програми: 

 забезпечення благоустрою та санітарному очищенню території громади  

(утримання кладовищ; прибирання вулиць; встановлення сміттєвих урн; 

виконання сезонних робіт, пов’язаних з вивезенням опалого листя, з розчищенням 

та вивезенням снігу,);  

 облаштуванню та утриманню в належному стані громадських місць 

відпочинку та території селища (утримання об’єктів зеленого господарства та 

благоустрою, зон загального користування, благоустрій та впорядкування 

територій; висаджування насаджень, догляд за насадженнями, видалення кущів та 

чагарників, скошування трави); 

  забезпеченню утримання в належному технічному стані об’єктів 

дорожнього господарства (прибирання, підмітання вулиць та тротуарів, зупинок, 

узбіч, пам’ятних місць; обкошування узбіччя доріг міста, чистка тротуарів міста 

від снігу тощо);  

 забезпеченню утримання в належному стані мереж вуличного освітлення 

(придбання відповідних матерівлів);  

 здійсненню капітального та поточного ремонту електромереж вуличного 

освітлення;  

 забезпеченню виплати заробітної плати та нарахувань на неї згідно вимог 

законодавства;  

 ефективному використанню майна, що належить до комунальної власності 

територіальної громади;  



 створенню умов для стабільної роботи комунального підприємства при 

здійсненні своєї господарської діяльності;  

 вирішенню інших проблемних питань, що виникають при наданні 

відповідних послуг комунальним підприємством. 

7. Термін проведення звітності: один раз на рік до 20 вересня наступного за 

звітним. 

Розробник Програми                                                               Олег ДЗЕМ’ЮК 

 

 

Замовник Програми                                                              Валерій НИКОРАК



                                      Загальна характеристика Програми 

   Програма підтримки діяльності комунальної організації (установи, закладу) 

Ворохтянського Селищного комунального підприємства є програмою 

створення умов, що сприятимуть сталому функціонуванню підприємства; 

збереженню комунального майна; здійснення ефективних і комплексних 

заходів щодо забезпечення утримання в належному санітарно-технічному стані 

території громади, об’єктів дорожнього господарства; покращення естетичного 

вигляду громади.   

 Програма спрямована на забезпечення реалізації Законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про благоустрій населених пунктів», «Про 

підприємство в Україні», «Про житлово-комунальні послуги»., інших 

законодавчих документів, рішень сесій селищної ради, розпоряджень голови 

Ворохтянської селищної ради. 

          Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

Програма розвитку, фінансової підтримки Ворохтянського Селищного 

комунального підприємства  на  2025 рік (далі - Програма) розроблена 

відповідно до статті 91 Бюджетного кодексу України, Законів України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про благоустрій населених пунктів», 

«Про підприємство в Україні», «Про житлово-комунальні послуги». 

Ворохтянське селищне комунальне підприємство (далі – Підприємство) є 

важливим підприємством для Ворохтянської селищної ради. Підприємство 

створено з метою розроблення і здійснення ефективних і комплексних заходів з 

утримання території населених пунктів Ворохтянської територіальної громади 

у належному стані; санітарне очищення громади; збереження об’єктів 

загального користування, а також природніх ландшафтів. 

Для забезпечення виконання статутних завдань комунальне підприємство 

нерідко потребує залучення додаткового фінансування, яке сприятиме 

стабілізації його фінансово-господарської діяльності, покращенню стану 

розрахунків, більш ефективному використанню майна, що належить до 

комунальної власності Ворохтянської селищної ради, оновленню виробничих 

потужностей, технічної бази, забезпеченню повного і своєчасного внесення 

платежів до бюджету, покращенню надання послуг населенню, тощо. 

За рахунок організаційно-розпорядчих, економічних, нормативно-

правових заходів передбачається забезпечення сталого функціонування 

підприємства. 

Мета Програми 

Метою Програми є створення умов, що сприятимуть сталому 

функціонуванню підприємства; збереженню комунального майна; здійснення 

ефективних і комплексних заходів щодо забезпечення утримання в належному 

санітарно-технічному стані території громади, об’єктів дорожнього 

господарства; покращення естетичного вигляду громади. 

Кошти місцевого бюджету спрямовуються на: 

- виконання зобов’язань з виплати заробітної плати працівникам, сплата 

податків та зборів; 

- раціональне використання та збереження майна, що належить до спільної 

власності територіальної громади; 

- зміцнення матеріально-технічної бази підприємства; 



- виконання робіт з благоустрою та санітаному очищенню громади; 

- забезпеченню утримання в належному стані об’єктів дорожнього 

господарства; 

- обслуговування та ремонт мереж вуличного освітлення; 

- капітальний ремонт, ремонт об’єктів та обладнання; 

- придбання спеціальної техніки, засобів, устаткування, тощо; 

- придбання основних засобів для проведення невідкладних та аварійних 

робіт, подолання наслідків надзвичайних ситуацій;                                  

-придбання запчастин для забезпечення господарських потреб 

підприємства; 

-запобігання банкрутства та відновлення платоспроможності комунального 

підприємства; 

- вирішення інших питань господарської діяльності комунального 

підприємства. 

 

                                         Фінансове забезпечення 

Фінансування  Програми  на 2025 рік буде здійснюватися за рахунок 

коштів  бюджету ОТГ, інших коштів, залучених відповідно до законодавства. 

Бюджетні призначення для реалізації заходів Програми на кожен рік 

передбачаються щорічно при формуванні бюджету і затверджуються рішенням 

селищної ради про бюджет на відповідний бюджетний період. 

Контроль за ефективним використанням коштів здійснюється відповідно 

до законодавства. 

Внесення змін до  Програми 

Коригування плану заходів, обсягів та джерел 

фінансування  програми   та термінів їх виконання  здійснюватиметься за 

необхідністю. 

        Рішення про внесення змін до Програми приймається селищною радою. 

                

Секретар ради                                                             Ярослав БІЛОУС 

 

 

 

  



Додаток 

до Програми підтримки діяльності 

Комунальної організації (установа, 

заклад) Ворохтянського 

Селищного комунального 

підприємства 

 

 

Заходи на виконання програми ( 0126030 Організація благоустрою 

населених пунктів) 

№ 

з/п Найменування витрат 
Всього 

витрат, грн. 

рік Джерело 

фінансування 

Відповідальний 

за виконання 

заходу 

1. Заробітна плата  4 700 000,00 2025 Місцевий 

бюджет 

СКП 

2. Нарахування на заробітну плату 1 034 000,00 2025 Місцевий 

бюджет 

СКП 

3. Оплата електроенергії  1 200 000,00 2025 Місцевий 

бюджет 

СКП 

4 Оплата послуг (крім комунальних) для 

благоустрою ( оплата послуг сторонніх 

організацій, інше) 

150 000,00 2025 Місцевий 

бюджет 

СКП 

5 Предмети, матеріали, обладнання та 

інвентар для благоустрою ( пакети для 

сміття, рукавиці робочі, ручні знаряддя, 

запчастини та інше) 

350 000,00 2025 Місцевий 

бюджет 

СКП 

Всього витрати: 7 434 000,00    

 
 

Заходи на виконання програми ( 0127461 Утримання та розвиток 

автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 

місцевого бюджету) 

№ 

з/п Найменування витрат 
Всього 

витрат, грн. 

рік Джерело 

фінансування 

Відповідальний 

за виконання 

заходу 

1  Придбання підсипки для доріг в зимовий 

період часу, щебінь, лотки водовідвідні, 

труби 

1 500 000,00 2025 Місцевий 

бюджет 

СКП 

2 Придбання паливно-мастильних матеріалів 1 000 000,00 2025 Місцевий 

бюджет 

СКП 

3 Придбання запчастин автомобільного 

транспорту 

200 000,00 2025 Місцевий 

бюджет 

СКП 

4 Придбання інших матеріалів для утримання 

вулично-шляхової мережі 

200 000,00 2025 Місцевий 

бюджет 

СКП 

5 Оплата послуг (крім комунальних) (послуги 

сторонніх організацій, інше) 

100 000,00 2025 Місцевий 

бюджет 

СКП 

Всього витрати: 3 000 000,00    

 

 

 

 

 



Заходи на виконання програми ( 0126014 Забезпечення збору та 

вивезення сміття і відходів) 

№ 

з/п Найменування витрат 
Всього 

витрат, грн. 

рік Джерело 

фінансування 

Відповідальний 

за виконання 

заходу 

1  Оплата послуз з вивозу ТПВ 2 500 000,00 2025 Місцевий 

бюджет 

СКП 

Всього витрати: 2 500 000,00    

 

 

Секретар селищної ради                                                           Ярослав БІЛОУС 

 

 

 

 

Селищний голова                                                                        Олег ДЗЕМ’ЮК 

 

 
 

 


